“Manuscript, library ref. 180. Latin. was 
created at the turn of the 14th / 15th century. 
Dimensions: 33.5 × 24 cm. 178 folios including 
1 clear. Leather binding from the 20th century.”

Acts of canon law.
1. “Allegaciones Lapi de Castiglione ab-

breviatae per Antonium de Butrio.” Ff. 1-91.
Inc .: fol. 4: (ff 1-3 fragment of the register). 

“In nomine Domini nostri Ihesu Cristi. Alle-
gaciones his scriptis sunt Lapi de Castilionovo 
de Florencia solempnissimi aduocati Floren-
tini. Abbreuiate per me Anthonium de Butrio 
x Sic dico et consulo ego Paulus de Beazus (!) 
de Bononia decretorum doctor faciens meum 
sigillum consuetum apponi” (fol. 91).

2. “Statuta academiae Paduanae.” Ff. 1-86.
Incipit: fol. 1: “ad honorem et reuerenciam 

indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
sancti ac beatae virginis Mariae et principum 
apostolorum Petri et Pauli nec non ad solidum 
quietum bonum ac pacificum statum studii 
Padwani. Hec sunt statuta secundum nouam 
compilacionem facta et elicita de veteribus 
statutis studii Padwani et ex statutis Bononien-
sibus per venerabiles et sapientes viros [...] (the 
editorial committee also mentions: «Nicolaus 
de Polonia») per ipsam universitatem ad hoc 
specialiter electos Anno Domini MoCCCmo 
primo indictione quarta decima die XVIII 
mensis Iunii. Incipit prohemium de comme
moracione rectorum qui statuta condiderunt. 
Sicut in humanis legibus x Domino exacte ex-
pleto suo officio respondere “(fol. 86v)

Printed: M. Denifle: Statuten der Iuristen 
Univesität Padua vom Jahre 1331, in: Archiv 
für Literatur und Kirchengeschichte des Mit-
telalters 6 (1892); W. Nehring: Information 
about the Gniezno manuscript containing 
the oldest Statutes of the University of Padua 
from 1301, “Ateneum” vol. 3: 1892.

Rył. Wspomnienie pośmiertne, “Archiwa, Biblioteki i Muzea 
Kościelne” 112, 2019, pp. 545-548.

Manoscritto, segn. 180, lingua latina, 
scritto a cavallo tra il XIV/XV secc. Dimen-
sioni: 33,5 × 24 cm. 178 carte, una carta bian-
ca. Rilegatura in pelle del XX sec.

Atti di diritto canonico.
„Allegaciones Lapi de Castiglione abbre-

viatae per Antonium de Butrio”. cc. 1-91.
Inc.: c. 4: (cc. 1-3 frammento del registro). 

“in nomine Domini nostri Ihesu Cristi. Alle-
gaciones his scriptis sunt Lapi de Castilionovo 
de Florencia solempnissimi aduocati Floren-
tini. Abbreuiate per me Anthonium de Butrio 
x Sic dico et consulo ego Paulus de Beazus (!) 
de Bononia decretorum doctor faciens  meum 
sigillum consuetum apponi” (c. 91).